# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Prolegomena in logicam - Cod. Ettenheim-Münster 276**

**[S.l.], [17. Jahrh.]**

In libros priorum analyticorum

[urn:nbn:de:bsz:31-129925](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-129925)

In libros priorum analytiorum : 180

Quod quod resoluunt conclusionem in sua principia  
 nihil est nisi analysis aliud quod rei alicuius ad suas  
 partes reuocatio, ut in domum resoluimus in lapide  
 des lignum & filij hanc reuocatio vel physice id est  
 realiter resoluendo, vel logice id est resoluendo per ra-  
 tionem tam et illam, dices quod quod docemur unum  
 ponere syllogismum si hi libri resoluunt syllogismum videtur  
 si sibi opponi componere et resoluere quod docemur  
 componere syllogismum et cogere resolutionis non per resolutionem  
 sicut non demonstrando domum non facimus quod quod domum  
 sed per cogere huius demonstrationis docemur modum faci-  
 endi alia vice domum hanc non cogitatio est praxis  
 actiua et qua diximus dirigere modum discendi  
 insipientibus diuina praxis quod est duplex resolutio  
 prima coniectura quod resolutio coniectura in primum  
 pia etiam forma disposita, et etiam rebus mor-  
 dat et figuras quibus fortiter uoluntatem etiam uoluntate  
 quibus quod coniectura resoluimus in principia  
 etiam modum priores hi diuisi a priori resolutione  
 et postteriores a posteriori quamquam teste Paeio  
 in suo organo hanc appellatio priorem et posteriori  
 non fuerit tempore Antis sed primum fuerit inter.  
 diuisa tempore Galeni. quare etiam quod quod sit uoluntate  
 horum librorum per breuiter totum non est sola demonstratio  
 ut patet ex cap. 4. in quo dicitur Antis et se prius ab-  
 non syllogismum postea et demonstratione ex quibus uerbis et uoluntate  
 quod uoluntate horum librorum saltem unimariam esse syllogismum in  
 genere considerata et etiam forma abstractendo ab omni  
 nomina determinata in 49 potest fieri syllogismum disposita

X

N.

X

zplex resolutio.

93.

X

Syllogismum etiam  
hor. lib.

In libros priorum analyticorum.

obis priorum  
et syllogismorum.

Q.  
R.

primariam quia alij ponunt solum syllogismum per obis alij angli  
ut Narsflig sed in re parvi momenti non videtur magis  
per contextum horum constat et hic tractari de  
similitate inductione et exemplo et saltem primi  
parte obis esse syllogismum non reliqua per conclusionem in  
syllogismo ad quem velut ad principalem analogatum se  
referunt Quare in hoc libro in posterioribus  
faciant unum tractatum respectu rebus in proemio  
posteriorum numero et quod non faciunt ut vult Bur  
zano quia in hoc tractatu syllogismorum non tam ad in  
monstrum sed ad syllogismum topicum sophisticum per cum  
quibus in non faciat unum tractatum non quod faciat unum  
in demonstrare nec obstat quod Aristoteles hic dicit se tra  
ctatum de demonstrare non per in libro isto parte textus  
et sic ait se tractasse de syllogismo et analogia et hic et  
ait se per syllogismum deinde aliter de demonstrare  
unde hic sensus est demonstrare et sequi hanc librorum  
non ita nec obstat etiam eadem in principio quia sunt  
a diversis resolutionibus nec quod materia et for  
ma pertinent ad eandem tractatum quod in prioribus tra  
ctatibus forma in parte: materia non hinc verum et si forma  
sit uni propria non aut si eorum sit plures forma aut  
syllagistica eorum et syllogismorum ceteris topicis non propria  
demonstrare nos potest brevitate eorum et ordinata  
tunc aliquantulum ob conpendium mutato quod et syllogismorum  
resolutione quia eorum solent breviter expeditur.

Tractatus de syllogismo  
Quaestio de syllogismo non.

Ant: primus & sine

*syllogis.*

*et sic syllogis*

Definitio syllogismi ab Ant. cap: 10. oratio in qua  
 quibusdam positis, aliud quod ab his positum est ex necessitate  
 alicuiusmodi eo quod haec sunt. Et sic oratio est generalis quam  
 vis tunc remota, proxima vero est assertio, et ideo oratio non  
 orationes quae licet syllogismi habeat tres terminos tunc efficiuntur  
 una oratione, non unitate simpliciter dicta, sed ut de  
 eis libere per copulationem et unionem in medio termino  
 non ideo unitate finis et effectus quae ordinantur ad asser-  
 tionem conclusionis, et in qua quibusdam positis, id est premissis  
 et dispositis tunc connexionem in medio termino  
 in alio modo maiore et minore ut explicat ratio  
 tamen. Et sic libere tra: 10 c. 5. et sic excludit En-  
 timema et similes artus qui carent alterutra ha-  
 erentia, et aliud quod alicuius ab his qui positum est  
 ut illud quod est aliud a premissis a quibus differt  
 sic sicut effectus a causa ut multum libere ita quae caret  
 sequentibus quae ponitur in utraque premissarum ut multum  
 For: 6. in istis, quod quae in ratione est diversus asserens  
 ab asserens premissarum, et ex necessitate alicuius id est ulti-  
 mus consideranda est ratio concessis premissis, et eo  
 quod haec sunt id est quae premissae ita sunt dispositae tunc  
 in alio modo et figura non ea est vis consequentis ut ex-  
 presso antecedente consideranda sit ratio, reijctis haec  
 particula modis inutiles nota tunc hanc necessitate  
 Et duplici ratione et necessitate quae ad executionem artus  
 ita quae ad specificationem artus, et quod necesse est sequi  
 executionem, postea magis executionem, ut quod ponit supra in  
 cyne, igitur necesse comburet, ita est quod non necesse  
 ita quae.

*utis consequat  
 solis.  
 Nota.*

*in necessitate  
 ita quae.*

A 2. Ut: syllogis sit disjunctus et consequentia.

legit exercitum posita mea et suscipere exercitum  
sed pl. supponit. autem posito tu quod qd. velit facere  
exercitum et illud facere tali modo et in tali spe  
sic illa e posterior necessitas nat. postis qd.  
miseris non interio necio conclusionem sed libere  
michi e illam inferre posito tu quod velim in-  
ferre conclusionem debeo illi assentiri velim non  
lim et n. possim dissentire.

Not: Edus.  
Utam syllogis sit disjunctus et consequentia.

divisio disjunctio  
usq. 10.

10.  
prior qd.

alter qd.

Nota qd.  
disjunctio consequentia

de disjunctio

illativa qd.

Nota 10. disjunctio dicitur dicitur apud Ciceronem qd. et alii  
10. l. 10. in disjunctio dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur  
et generalitate prior e multitudo cognita sibi  
precedentia sine dependentia unig ab alia ut hoc e  
ait Leo e miles, et fil qd. unum post aliud cognovimus  
vocaturus in proprie disjunctio. alteri id e  
e in consequentia, et e progressus a cognate et asserpsi  
unig pponit, ad cognate et asserpsi alterig in dependentia  
dentia unig cognate ab alia, et fil qd. unum post alia  
ad indicamus, et cognovimus sine ut dicit Fonseca.  
6. instans 10. e oratio in qua aliquid ex aliquo vult  
q. Nota 2do. dicitur dicitur consequentia e in bonis et malis  
tam ut d. q. l. 1. 6. instans. 2do. bona consequentia  
cognovimus sunt duo documenta q. ab eis afferuntur  
dicitur dicitur in illativa tantum et in illativa  
sunt et probativa sicut q. dicitur in argute  
consequentia illativa tam e q. n. tal terminus

De syllogis sibi discursus et consequentia. 182.

in antecedente q n fit in consequente qz fit & modis /o qto eadem ppositio colligit ex seipsa ut ho e ait go ho e ait qto qto ex appdente ut 2o  
 ois ho e ait, go, n aliqs ho n e ait, zio qto sub, 3o  
 alternata ex subalternante ut eis ho e ait go  
 aliqs ho e ait, quanto qto conuersens ex conuersa 4o  
 ut eis ho e ait go aliqs ait e ho. Inq. a. se  
 consequentia illativa et p. b. illativa simul. Ratio in qua  
 long continet aliqs terminus in antecedente q n con-  
 tinet in consequente ut in dico ho e ait go ho e  
 zitis in antecedente e ait go n e in consequente  
 tu hac & per q. n. inuentione, continetur et  
 exegit, inuentione zio in male et forte ut dicit  
 For. l. c. 313 vnde consequentia qui forma concludit,  
 malis q in p. h. maas, quod ut illa nota zio for  
 maas quod forma ee dupliem, alia maas et for  
 ma ipse consequentia sive illationis, alia p. p. con-  
 sequentia maas p. p. consequentia e habitudo p. d. cati  
 in p. h. unius p. p. nis q triplex e necessa, con-  
 tingens, impossibilis, maas ipse consequentia e habitudo  
 de luminosa q uideatis p. p. nis ad terminus con-  
 sequentis q hac maas fit ut n ex quolibet ante-  
 cedente in terat quodlibet consequentis sed ex tali  
 antecedenti tale consequens, id e tm affirmatiua  
 aut tm negatiua, aut uniu. aut tm particulari  
 forma p. p. nis e p. p. x essentialis q e conuatiua q  
 d. p. h. in p. h. qto antecedentis e e necessa  
 ut fit p. h. ut uideatis in lib. p. p. nis forma

illativa sive  
 modis. 10  
 2o  
 3o  
 4o  
 illati: Et p. h.  
 simul q. d.  
 long sunt & p. h.  
 tertio dicitur  
 maas consequentia  
 p. h. consequentia  
 maas q.  
 Nota 3o  
 habitudo triplex  
 maas consequentia  
 p. d.  
 forma p. p. nis  
 ut p. h.